# 環境の保全・再生・創造につながる 様々な環境活動を募集します!



第32回

環境保全や環境教育など、 環境に関する活動は全て応募対象です/

募集期間

募集部門

令和7年6月9日(月)~7月31日(木)

市民の部(個人・団体)、企業の部、 児童・生徒・学生の部(個人・団体)

#### 【「横浜環境活動賞」とは】

地域で様々な環境活動を積極的に行っている市民、企業、児童・生徒・学生の皆様を表彰する制度です。 これにより、環境に対する関心をより一層高めていただくとともに、地域の環境活動を推進します。過去 の受賞者の活動を横浜市ホームページで紹介しています。

#### 【部門·応募資格】

- 市民の部(個人) 横浜市内に居住又は勤務先を有する方
- 市民の部(団体) 団体の主たる活動を横浜市内で実施している団体、 若しくは団体の本拠地を横浜市に有す団体

横浜市内に事業所を有すること(法人・組合等)

- 企業の部
- 児童・生徒・学生の部(個人) 横浜市内に居住又は通学している方

■ 児童・生徒・学生の部(団体) 横浜市内に居住又は通学する児童・生徒・学生を中心とする団体 ※その他詳細は、応募用紙に記載の「応募資格」をご確認ください。



■ 大賞 各部門からそれぞれ特に顕著な成績をおさめた1者

顕著な環境活動を行っている方又は団体

- 生物多様性特別賞 全応募者の中から生物多様性の保全・再生・創造に特に貢献している1者
- 審査委員会特別賞 将来性や今後の活動の発展性を期待できる1者(児童・生徒・学生の部のみ)

### 【選考方法】

学識経験者などで構成する「横浜環境活動賞審査委員会」が**書類審査にて選考**します。 審査基準は、横浜市ホームページでご確認ください。





第 31 同構近環境活動當 HP

#### 【スケジュール】

時期	内容
令和7年6月9日(月)~	募集期間(必着)
令和7年7月31日(木)	※応募書類等の受領後、受領メールを差し上げます。
応募書類提出後~	・横浜市による書類体裁の確認
令和7年10月	※空欄がある場合や記載内容等の確認のため、ご連絡をさせてい
	ただく場合がございます。
	・横浜環境活動賞審査委員会による <u>書類審査</u>
令和7年11月~	表彰式
令和8年3月頃	

# 【応募方法】

応募用紙等をホームページからダウンロードし、郵送または E メールでご提出ください。 応募用紙を記入する際は、応募用紙に記載している注意事項をよくお読みください。



<横浜環境活動賞ホームページ(募集概要)>

横浜環境活動賞 HP 募集概要

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/kankyohozen/katudo/katsudosho/bosyugaiyou.html

## 【提出先】

提出先は次の通りです。<令和7年7月31日(木)必着>

- ●郵送 〒231-0005 横浜市中区本町 6-50-10 横浜市みどり環境局環境活動事業課(27階)
- ●Eメール mk-kyoiku@city.yokohama.lg.jp
- <個人情報の取扱いについて>

応募書類から得た個人情報は、選考や必要書類の作成に使用します。法令等で認める場合を除き、前述の目的以外に使用することはありません。

#### 【問合せ】

横浜市みどり環境局環境活動事業課

TEL:045-671-2484 FAX:045-550-4554 Eメール:mk-kyoiku@city.yokohama.lg.jp



# MEN 横浜市







公式マスコットキャラクター トゥンクトゥンク

©Expo 2027